

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Campo Bom
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Pregão Eletrônico - PE 002/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	QUADRO BRANCO 2,50 X 1,20M - em laminado, lousa branca, moldura em alumínio, fundo em MDF 9mm, com porta apagador e canetas de alumínio, suporte para fixação em chapa 20x40mm com parafusos 5,5 x 50 com buchas plásticas nº 8. Medidas aproximadas 2,50 x 1,20m.
Quantidade:	38
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.131,50
Valor Final:	600,00
Valor Total:	22.800,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:18
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	TYSKI MACHOVSKI LTDA ME (33.460.679/0001-50)
Modelo:	250X120

Item:	0002
Descrição:	CONJUNTO ALUNO COMPOSTO DE CARTEIRA E CADEIRA: - CARTEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 29X58MM EM CHAPA 16(1,5MM). PÉS EM TUBO DE AÇO 38MM (1 ½ ") EM CHAPA 16(1,5MM). FIXAÇÃO DO TAMPO EM TUBO 20X20 (PAREDE 1,50MM). PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, FIXADAS POR REBITES DE REPUXO DIÂMETRO DE 4,80MM, COMPRIMENTO 12MM. TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. PINTURA EM EPÓXI-PÓ, COR CINZA. PORTA LIVROS (503X304MM) EM POLIPROPILENO NA COR CINZA, FIXADO À ESTRUTURA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO. TAMPO RETANGULAR EM ABS (600X450MM) TEXTURIZADO NA COR CINZA 4MM DE ESPESURA, SUPERFÍCIE PLANA SEM PORTA COPO E SEM PORTA CANETAS, BORDAS LATERAIS EM ALTO BRILHO (ABAS QUE ENVOLVEM A ESTRUTURA NAS DIMENSÕES DE 45MM DE ALTURA NO LADO POSTERIOR DO TAMPO COM REDUÇÃO PARA 21MM NA PARTE DO CONTATO COM O USUÁRIO) COM FRIZO PARA MAIOR RESISTÊNCIA, NERVURAS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR DO TAMPO. ALTURA DA MESA: 760MM. APRESENTAR NA PROPOSTA DE PREÇOS CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA O MODELO ESPECIFICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 14006/2008 E PORTARIA 105/2012 DO INMETRO COM O NÚMERO DO SELO ACOMPANHADO DO RELATÓRIO DE ENSAIO COM IMAGEM DO PRODUTO ESPECIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO E ACOMPANHADO DO RELATÓRIO DE LAUDO DE CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14006/2008 EMITIDO PELA ABNT/OCF. ££ CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 20,7MM, EM CHAPA 14(1,90MM). PONTEIRAS, SAPATAS E ESPAÇADORES DO ASSENTO, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, INJETADOS NA COR AZUL, FIXADAS POR ENCAIXE E PINO EXPANSOR. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. PINTURA EM EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA COR CINZA. ASSENTO (400X400MM) E ENCOSTO (396X198MM) EM POLIPROPILENO INJETADOS, ANATÔMICOS, COR AZUL. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 460MM.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	705,00
Valor Final:	680,00
Valor Total:	408.000,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Movesco Ind. Com. Móveis Escolares Ltda (93.234.789/0001-26)
Modelo:	CONJUNTO ALUNO EVOLUTION 06

Item:	0003
Descrição:	MESA DE TRABALHO, COM GAVETEIRO COM 3 GAVETAS E CHAVE, NA - COR OVO, TAMANHO APROXIMADO DE 75X160X60 (AXLXP), EM MELAMÍNICO MDP.
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	842,67
Valor Final:	315,00
Valor Total:	4.095,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda. (08.149.396/0001-45)
Modelo:	MT1600-3G

Item:	0004
Descrição:	QUADRO BRANCO, EM LAMINADO, LOUSA BRANCA, MOLDURA EM - ALUMÍNIO, FUNDO EM MDF 8MM, COM PORTA APAGADOR E CANETAS DE ALUMÍNIO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM CHAPA 20X40MM COM PARAFUSOS 5,5 X 50 COM BUCHAS PLÁSTICAS Nº 8. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,50M X 1,20M. OBS: DEVERÁ SER INSTALADO PELO CONTRATADO, SEM CUSTOS ADICIONAIS AO CONTRATANTE.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	718,90
Valor Final:	395,00
Valor Total:	15.800,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Tubularte Móveis Eireli - EPP (00.258.563/0001-84)
Modelo:	QBA150



Item:	0005
Descrição:	CONJUNTO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS INFANTIS. Mesa infantil quadrada para quatro lugares com tampo de madeira e laminado melamínico medindo em torno de 90cm x 90cm x 58cm. Acompanham quatro cadeiras infantis com assento e encosto em madeira e laminado melamínico medindo de altura 35cm do chão. Ambos acompanham um estrutura de ferro. Cores possíveis dos conjuntos: azul, amarelo, vermelho, verde e laranja.
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.114,67
Valor Final:	550,00
Valor Total:	41.250,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA (33.492.887/0001-31)
Modelo:	MA005
Item:	0006
Descrição:	MESA INFANTIL EMPILHÁVEL - mesa infantil empilhável formato retangular, medindo em torno de 50cm x 65cm tendo de altura 46 cm. Peso aproximado de 2kg em material polipropileno.
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	309,58
Valor Final:	90,00
Valor Total:	49.500,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Francieli Haiduk Rigo - mE (18.473.803/0001-29)
Modelo:	MESA INFANTIL
Item:	0007
Descrição:	CADEIRA INFANTIL EMPILHÁVEL - cadeira infantil empilhável medindo aproximadamente 55cm de altura x 35cm de largura e 38cm de comprimento. Peso aproximado de 720gr em material polipropileno.
Quantidade:	1.090
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	199,80
Valor Final:	20,00
Valor Total:	21.800,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICOS EIRELI (41.770.193/0001-47)
Modelo:	POLTRONA INFANTIL
Item:	0008
Descrição:	ARMÁRIO DE 03 PORTAS COM 06 PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO EM TORNO DE 160X134X042, COR BRANCO, MATERIAL MDF COM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.510,33
Valor Final:	700,00
Valor Total:	16.100,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	MARILICE KEIL 01996442090 (27.075.106/0001-00)
Modelo:	MDF
Item:	0009
Descrição:	ESTANDE COM 08 DIVISÓRIAS INTERNAS, MEDINDO EM TORNO DE 160X120X040, COR EXTERNA BRANCA E INTERNA COLORIDA EM TONS CLARO - AZUL/ROSA/AMARELO/LARANJA, MATERIAL MDF COM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE.
Quantidade:	46
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.814,33
Valor Final:	775,00
Valor Total:	35.650,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	LUCAS GUSTAVO BENDER MOVEIS SOB MEDIDA (34.490.963/0001-32)
Modelo:	SOB MEDIDA
Item:	0010
Descrição:	ARMÁRIO ESTANDE CONTENDO NA PARTE INFERIOR 02 PORTAS E NA PARTE SUPERIOR 03 PRATELEIRAS MEDINDO EM TORNO DE 160X090X042, COR BRANCO, MATERIAL MDF COM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE.
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	975,33
Valor Final:	435,00
Valor Total:	8.265,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	MARILICE KEIL 01996442090 (27.075.106/0001-00)



Modelo:	MDF
Item:	0011
Descrição:	ESTANDE DUPLA COM 06 PRATELEIRAS REFORÇADAS DE 18MM, MEDINDO EM TORNO DE 190X120X040, COR BRANCO, MATERIAL MDF COM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE.
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.698,67
Valor Final:	835,00
Valor Total:	22.545,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Tubularte Móveis Eireli - EPP (00.258.563/0001-84)
Modelo:	EST011
Item:	0012
Descrição:	CONJUNTO MESA E BANCO PARA REFEITÓRIO (COMPOSTO DE 01 MESA E 02 BANCOS COM ENCOSTO): BANCOS PARA REFEITÓRIO: RETANGULAR, COM ENCOSTO MEDINDO 200X30MM, CONFECCIONADA COM TUBO 30X30 (PAREDE 1,20), COM 06 PÉS E REQUADRO EM TUBO 20X30MM NA PARTE INFERIOR DO ASSENTO, SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG C/ TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI COR PRETA, ASSENTO EM MDF DE 18MM, TAMANHO 2,00X0,30CM, REVESTIDO C/ LAMINADO FÓRMICA NA COR CASCA DE OVO, C/ BORDAS EM PVC, FIXADO C/ PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE E PONTEIRA NOS PÉS. ALTURA APROXIMADA DE 32CM. MESA PARA REFEITÓRIO: RETANGULAR, MEDINDO 200MMX80MM, CONFECCIONADA COM TUBO 30X30MM (PAREDE 1,20) NOS 04 PÉS E REQUADRO EM TUBO 20X30MM NA PARTE INFERIOR DO TAMPO, SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG C/ TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI COR PRETA, TAMPO EM MDF DE 18MM COM ENGROSSAMENTO REVESTIDO C/ LAMINADO FÓRMICA NA COR OVO, C/ BORDAS EM PVC. ALTURA 570MM..
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.947,40
Valor Final:	1.195,00
Valor Total:	9.560,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda. (08.149.396/0001-45)
Modelo:	CJR2000- BC separados
Item:	0013
Descrição:	MESA DE REUNIÃO NA COR BRANCO, MEDINDO EM TORNO DE 200X075X100 EM MDF NO TAMPO DA MESA E ESTRUTURA EM AÇO.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.097,20
Valor Final:	555,00
Valor Total:	2.220,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Comercial Rizzi & Agnischock Ltda - Epp (10.735.786/0001-49)
Modelo:	LG2010MRR
Item:	0014
Descrição:	MESA INDIVIDUAL NA COR: CREME/BEGE, MEDINDO EM TORNO DE 160X075X160/60 EM MDF NO TAMPO DA MESA E ESTRUTURA EM AÇO EM FORMATO TIPO "L".
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.365,00
Valor Final:	700,00
Valor Total:	6.300,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Comercial Rizzi & Agnischock Ltda - Epp (10.735.786/0001-49)
Modelo:	LG1616MA
Item:	0015
Descrição:	CADEIRA INDIVIDUAL NA COR AZUL, COM ESTOFADO E QUATRO PÉS REFORÇADOS FIXOS EM ESTRUTURA DE AÇO.
Quantidade:	27
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	345,00
Valor Final:	130,00
Valor Total:	3.510,00
Adjudicado em:	07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por:	LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa:	Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda. (08.149.396/0001-45)
Modelo:	CA100-EST/ANAT
Item:	0016
Descrição:	CADEIRA EMPILHÁVEL NA COR PRETO DE ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICO RESISTENTE EM ESTRUTURA DE AÇO.
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	233,00
Valor Final:	95,00
Valor Total:	2.660,00



Adjudicado em: 07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por: LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa: Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda. (08.149.396/0001-45)
Modelo: CA100-ISO

Item: 0017
Descrição: MESA REFEIÇÃO BEBÊ PARA CINCO LUGARES SEGUROS COM CINTO, EM MDF E FÓRMICA COM ESTRUTURA EM AÇA SENDO OS ASSENTOS EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BEGE.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.976,00
Valor Final: 1.270,00
Valor Total: 5.080,00
Adjudicado em: 07/02/2022 - 15:08:25
Adjudicado por: LUCAS MARQUES DE SOUZA
Nome da Empresa: Movesco Ind. Com. Móveis Escolares Ltda (93.234.789/0001-26)
Modelo: MV-1015

LUCAS MARQUES DE SOUZA

Pregoeiro

